議 員 各 位

3月  5日

.6日

付  録

事 務 報 告

社会福祉協議会第4回理事会に議長が出席しました。

教育委員会 (文化財室)、 選挙管理委員会事務局、議会事務局の令和元年度定期

監査の結果報告がありました。

第3回土地開発公社理事会に正冨1士議長が出席しました。

令和元年度一般会計。特別会計2月期の現金出納検査の結果報告がありまし
'電

令和元年度一般会計・特別会計3月期の現金出納検査の結果報告がありまし,電

令和元年度水道事業会計2・ 3月 期の現金出納検査の結果報告がありました。

令和元年度一般会計・特別会計4月 期の現金出納検査の結果報告がありまし,電

上記のとおり報告します。

令和 2年 6月 10日

豊後高田市議会議長  河 野 徳 久

19日

24日

4月 23日

5月 25日

-71-

付  録

令和 2年第 2 豊後高田市議会定例会会期 (案 )
ロ

自 令和 2年
至 令和 2年

6月 10日
6月 25日  16日 間

令和 2年 2 ロ 豊後高田市議会定例会 会議等 (議運、通告受付等)予定表
5月 29日 金 招 集 告 示

5月 30日 土 _

5月 31日
6月  1日 月

6月  2日 火
議会運営委員会―会期 (案)決定 一 議案等の配布

・
発言通告の受付開始

水6月  3日
6月  4日 木 一般質問発言通告の締め切 り 12:00

6月  5日 金 一般質問通告の聴き取り終了 17:00

6月  6日 I
日6月  7日

6月  8日 月

火6月  9日
曜 日 区分 開議 間日 次 月   日

午前10時

○会議録署名議員の指名

○会期の決定

○議案等上程 (提案理由説明)

第 1日 6月 10日 水 本会議

第 2日 6月 11日 木 休 △
〓

議案質疑発言通告の締め切り 12:00

議案質疑通告の聴き取り終了 17:00

第 3日 6月 12日 金 休
△
7ヽ

第 4日 6月 13日 土
△
7ヽ休

第 5日 6月 14日 日 休
△
7ヽ

第 6日 6月 15日 月 休
△
アヽ 資料提出

第 7日 6月 16日 火 本会議 午前10時 ○議案等 (質疑・委員会付託 )

第8日 6月 17日 水 本会議 午前10時 ○一般質問

第 9日 6月 18日 木 本会議 午前 10時 ○一般質問

第10日 6月 19日 金 休
△
7ヽ 午前10時 ○常任委員会 (総務委員会)

第11日 6月 20日
・
■
■

４
■ 休

△
7ヽ

第 12日 6月 21日 日 休
△
7ヽ

第13日 6月 22日 月 休
△
7ヽ 午前10時 ○常任委員会 (社会文教委員会)

第14日 6月 23日 火 休
△
アヽ 午前10時 ○常任委員会 (産業建設委員会 )

第15日 6月 24日 水 休
△
7ヽ ○事務整理日

第16日 6月 25日 木 本会議 午前10時

○議案等 (委員長報告・委員長報告等に対する

質疑・討論・表決)

○追加議案上程

(提案理由説明・質疑 。討論・表決)

○意見書案上程

(提案理由説明・質疑 。討論・表決)

-72-

,日

付  録

令和 2年第 2 ロ 豊後高田市議会定例会 議事 日程

〔第 1号 〕 令和 2年  6月 10日 (水曜 日) 午前 10時 開会

〔第 2号 〕 令和 2年  6月 16日 (火曜日) 午前 10時 開議

日程第 1 第 40号議案から第48号議案まで、第 6号報告から第 11
号報告まで、及び報第 2号から報第 5号まで

(質疑・委員会付託 (ただし、報第 2号から報第 5号までを

除く。))

〔第 3号 〕 令和 2年  6月 17日 (水曜 日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

会議録署名議員の指名

会期の決定

第 40号議案から第 48号議案まで、第 6号報告から第 11
号報告まで、及び報第 2号から報第 5号まで (提案理由説明)

日程第 1  -般 質問

〔第 4号 〕 令和 2年  6月 18日 (木曜日) 午前 10時 開議

日程第 1  -般 質問

〔第 5号 〕 令和 2年  6月 25日 (木曜日) 午前 10時 開議

日程第 1

日程第 2

日程第 3

日程第 4

日程第 5

日程第 6

第40号議案から第 48号議案まで、及び第 6号報告から第
11号報告まで

(委員長報告 。委員長報告等に対する質疑・討論 。表決 )

第 49号議案 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

第 50号議案 (提案理由説明 。質疑・討論 。表決)

第 51号議案 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

第 52号議案 (提案理由説明・質疑・討論・表決)

意見書案第 1号

(提案理由説明・質疑 。討論・表決)

※  〔第 3号 〕で一般質問が終結 した場合は、〔第 5号 〕を 〔第 4号 〕
とする。

※ 議事 日程に変更がある場合は、当日分を議場に配布 します。

- 73 -

付  録

令和 2年第 2回豊後高田市議会定例会提出資料

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

1
1人 1万円の定額支援金の算定根拠 (転入者見込み数

も)

大石忠昭議員 議案質疑

2
特別定額給付金の直近の申請書類受付数、給付数 (基

準 日の対象者数 との比率も)

〃 ′′

3

ひとり親家庭等への臨時特別給付金の積算の根拠 (給

付世帯とその内、加算世帯数と加算人数が分かるも
の)

′′ ′′

4
新型コロナウイルス拡大防止事業の積算の根拠 (病

院、歯科医、調剤薬局など別、助成対象数など)

′′ 〃

5
雇用対策助成金の独自事業の積算の根拠 (① と②の区

分別に見込み数など)

′′ ′′

6
地域特産食肉活用推進事業費の算定の根拠 (対象施設

数 )

′′ ′′

7
温泉 5施設の入浴者数 とコロナの影響による現況比

較表 (本年 1～ 5月 末までの前年 との比較表 )

′′ ′′

8 みんなで応援宿泊再生事業の積算根拠 大石忠昭議員 議案質疑

9 大学生等を抱える親等への支援金事業費の積算根拠 〃 〃

10
市内の小中学校の現在タブレットの設置状況表 (設置

数)

′′ ′′

11 GIGA構 想推進事業費の積算根拠 〃 ′′

12 第 48号議案の対象地域別の世帯数 〃 ′′

13
チームラボギャラリー真玉海岸の入館者数 と収入、支

出、市の助成額 (運営開始後の年度別 )

′′ ′′

-74-

付  録

番 資  料  名  ※ ( )部分は必須事項 使用議員 使用会議

14
チームラボギャラリー昭和の町の入館者数と収入、支

出、市の助成額 (運営開始後の年度別 )

′′ ′′

15
真玉海門温泉の入浴者数と収入、支出、市の助成額 (運

営開始後の年度別)

′′ ′′

16
宿泊施設の宿泊者数の実態表 (令和元年のホテル、旅

館など別の宿泊者数)

′′ ′′

17 合併後の基金総額の推移 (年度別 ) 北崎安行議員 一般質問

18 合併後の財政調整基金残高の推移 (年度別) 〃 ′′

19 合併後の総人 口と世帯数の推移 (年度別 ) ′′ ′′

20 ふるさと納税の寄附額 と寄附件数の推移 (年度別 ) ′′ ′′

21
合併後の外国人住民票登録者数の推移 (年度別、国籍

別 )

′′ ′′

22
プレミアム付き商品券の引換券加盟店の店舗数 (2015

年度分)

大石忠昭議員 ′′

23
小規模事業者の家賃助成の実績表 (今年度実施の申請

件数、助成実施件数と金額、市内、市外在住者)

′′ ′′

24
主要観光施設別の観光客数の実績表 (過去 5年間と今

年 5月 末までの年別人数 )

〃 ′′

25
ごみ処理施設の年度別修理工事費 (1998年度から年度

別修理工事費 )

〃 ′′

20人以上の学級の実態数 (20人以上の小中学校別の

学級数 )

′′ ′′26

-75-

以 上

付  録

令 和 2年 第 2回

豊 後 高 田 市 議 会 定 例 会

議案質疑 ■ 一般質問通告表

議案質疑  6月 16日 一般質問  6月 17日

[発言の順位 ] [発言の順位 ]

順位 1議席番号 1 発 言 者 議席番号
」
¬̀順位 発

於久 弘治 北崎 安行
|

11 1番  | 1 13番

21 16番  1大石 忠昭 |
2 7番 土谷 信也

|

31 5番
_____^_1_______^_______

井ノロ憲治 3 3番 中尾  勉

毛利 洋子
H

4 2番
-------t-

5 1番  1於久 弘治

6 5番
1‐

井ノロ憲治

7 16番 大石 忠昭

豊後高田市議会

-76-

議案質疑
付  録

質疑順位 1番   於 久 弘 治

発 言 事 項 可ぼ
3く

』
ロ 答弁者

1.第 40号議案につ

いて

① 5款 1項 1日 雇用対策助成事業について

② 7款 1項 2日  中小事業者感染予防促進事業につ

いて

③ 7款 1項 2日 中小企業再生支援事業について

④ 9款 1項 4目 地震・津波等被害防止対策事業につ

いて

⑤ 10款 1項 4目 GIGAス クール構想推進事業に

ついて

市 長

′′

〃

′′

教育長

-77-

付 録
議案質疑

質疑順位 2番   大 石 忠 昭

発 言 事 項 可●
3'(

」
曰 答弁者

1.第 40号議案につ

いて

2.第 44号議案につ

いて

3.第 48号議案につ

いて

全市民に 1万 円の給付金の支援策が提案されてい

るが、給付対象者は今年度末まで生まれた新生児まで

拡充できないか。

② ひとり親世帯の臨時特別給付金の早期支給対策に

ついて

③ 医療機関等が行う感染拡大防止の取り組み支援に

ついて

④ 市独自の雇用対策助成金について

⑤ 地域特産食肉活用推進事業について

⑥ 市内 5温泉施設の入浴客を回復させるため半額の

プレミアムが付いた共通入浴券発行に 350万円の助

成の事業効果について

⑦ みんなで応援 !宿泊再生事業について

③ 大学生等を抱える親等への支援金事業について

I GIGAス クール構想推進事業について

(全児童。生徒にタブレットを完備し、学校と家庭に

Wi― Fiなど通信環境を整備する事業)

⑩ 道路の法面など緊急自然災害防止対策事業につい

て

完成した長崎鼻デジタルアー トギャラリー施設の

利用者の見込みについて

① 市営水道が普及していない地域で、県から助成金を

受け市が実施する小規模給水施設等整備事業につい

て、事業費の5%の受益者負担金を徴収するための条

ｑ

）

市 長

′′

′′

′′

′′

〃

教育長

〃

市 長

市 長

市 長

-78-

議案質疑
付  録

質疑順位 2番   大 石 忠 日召

発 言 事 項 可●
3て

』
曰 答弁者

4.第 10号報告につ

いて

5.第 11号報告につ

いて

6.報第 5号につい

て

例制定議案が提案されているが、該当地域の説明会や

同意について

① 新型コロナウイルス感染症の影響により、主たる生

計維持者の給与収入、事業収入等の減少額が前年より

3割以上の減少が見込まれる場合は、国保税の減免対

象 となり、その財源は全額国が負担することになっ

た。

例えて、前年の合計所得が 300万円以下で今回 3割

以上の減少が見込まれる時は、国保税が全額免除とな

るが、申請書を提出しないと国保税は減免 されない仕

組みになっている。

小規模事業主などコロナで 3割以上減少 している

方が多数いると想定されるが、市長の認識 と国保税の

減免制度の市民への周知徹底について

② 申請の時期と減免の適用範囲について

① 新型コロナウイルス感染症の影響により、主たる生

計維持者の給与収入、事業収入等の減少額が前年より

3割以上の減少が見込まれる場合は、65歳以上の介

護保険料は全額免除や半額減免され、その財源は全額

国が負担することになった。

減免制度の市民への周知徹底について

② 申請の時期と減免の適用範囲について

① チームラボギャラリー真玉海岸の運営状況と今後

の運営について

② チームラボギャラリー昭和の町の運営状況と今後

の運営について

真玉海門温泉の運営状況と今後の運営について
（
６

市 長

′′

市 長

′′

市 長

′′

′′

- 79 -

議案質疑
付  録

1.第 40号議案につ

いて

質疑順位 3番   井ノロ 憲 治

生活困窮者自立支援事業 (住居確保給付金)につい

て

事業概要と積算根拠

② 新型コロナウイルス感染症対策定額支援金事業に

ついて

一人当た り 10,000円 に至った経緯

③ くにさき六郷温泉活性化事業について

事業概要と実施時期

④ みんなで応援 !宿泊再生事業について

事業概要と実施時期

地域観光再生事業について

事業概要と実施時期

⑥ GIGAス クール構想推進事業について

事業概要

発 言 事 項 要 』
ロ 答弁者

市 長

教育長

′′

′′

〃

′′
に
Э

- 80 -

一般質問
付  録

質問順位 1番   北 峙 安 行

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.市長の政治姿勢

について

2.新 型 コロナ ウイ

ル スに関連 した対

応について

3.干 拓地の整備 に

ついて

市政運営について

② 今後の市政運営について

新型コロナウイルス感染症に伴 う支援策について

先の臨時議会後、 6月 の市報等で市の独 自支援策

や国・県・市の助成金・給付金など、対象者が解 り

やす く周知されている。 しかし、農業者の方の声と

して JAや商工会 。商工会議所などの団体に属さな

い個人事業者が国の給付金 (持続化給付金等)を 申

請 したいがオンライン申請のみであるため申請出来

ていないと聞く。

オンライン申請などに不慣れな方も多いと思われ

るため、そ う言った方々への入カサポー トなどの支

援窓口について周知はなされているか。

② 学校教育について

新型コロナウイルスの感染拡大防止対策により、

3月 突如休校措置が取られ、現在やっと通常に戻れ

たが、今後教育現場として児童・生徒の学力等の遅

れをどのように補っていくのか。

③ ふるさと納税について

新型コロナウイルスにより、ふるさと納税寄附額

への影響はどのような状況となっているか。また、

影響が予測される場合、今後どのような対応を考え

ているのか。

① 呉崎北沖の市道において、路面の陥没箇所が見受

けられるため、安全対策として早急に補修整備を行

うことはできないか。また、 3工区堤防の雑木処理

等はできないか。

市 長

〃

市 長

教育長

市 長

市 長

- 8t -

付  録
一般質問

質問順位 1番   」ヒ 崎 安 行

質 問 内 容 可ゴ
,(

』
曰 答弁者

4.外 国人技能実習

制度について

本市では行政の支援により事業組合が設立され、産

業分野の現場に実習生を受け入れ、安心安全な技術習

得ができる環境を整備 している。そこで 2点について

質問

① 現在、市内全体で実習生は、国籍別に何人が研修

されているのか。

② 帰国・入国について、延期の該当者は何人いるの

か。

市 長

〃

- 82 -

一般質問
付  録

質問順位 2番 土 谷 信 也

質 問 内 容 百ゴ
3て 』

日 答弁者

1.学校教育等にお

ける新型コロナ ウ

イルスの影響 と対

策について

① 小 。中学生の学力について

②

③

④

小・中学生の体力について

中学生のクラブ活動について

スポーツ少年団の活動について

教育長

〃

′′

-83-

付  録
一般質問

質問順位 3番   中 尾   勉

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

1.特別定額給付 に

ついて

2.小中学校の新型

コロナ ウイルス対

策について

3.小規模事業者ヘ

の家賃助成事業に

ついて

4.新型コロナウイ

ルスによるふるさ

と納税への影響及

び対策について

① 受付件数、給付状況について

② 高齢者や介護施設に入所されている方の対応につ

いて

③

④

①

②

③

①

担当課の体制について

職員の体調管理について

アルコール、マスク等は不足 していないのか。

授業時間の減少による夏休みの取り扱いについて

県立高田高校との連携について

受付件数、給付状況について

① 影響についてどのように考えているのか。

② 何か対策を考えているのか。

市 長

′′

′′

′′

教育長

′′

市 長

市 長

′′

- 84 -

一般質問
付  録

質問順位 4番   毛 利 洋 子

質 問 内 容 可ゴ
3て

』
日 答弁者

1.教育問題につい

て

2_農業用水路の安

全対策について

3.子官頸がん予防

ワクチン (HPV)
について

児童・生徒の不安解消対策について

② 熱中症対策について

① 農業用水路の現状及び課題について

① ワクチン接種における最新の情報及び対象者に対

する通知について

教育長

′′

市  長

市 長

-85-

一般質問
付  録

質問順位 5番   於 久 弘 治

質 問 内 容 可百
3て

』
ロ 答弁者

1.教育問題につい

て

2.人権問題につい

て

① 文部科学省が示した「学校の新しい生活様式」に

準じた本市の学校内感染予防対策について

① 医療従事者を中心とする社会活動貢献者に対する

人権への配慮について

教育長

市 長

- 86 -

一般質問
付  録

質問順位 6番   井ノロ 憲 治

質 問 内 容 要 』
曰 答弁者

1.特別 定額給付金

の支給状況 につい

´
ヽ

2.真玉、都 甲地区

定住促進宅地につ

いて

① 現在の支給率は、どの程度か

② 市民全員に給付できそうか

受付状況について

市 長

′′

市 長

-87-

一般質問
付  録

質 問 内 容

質問順位 7番 大 石 忠 昭
可F

`く

』
曰 答弁者

1.新型 コロナ ウイ

ルス対策について

2.熱 中症対策につ

いて

① 秋には、さらなる感染の波が生 じる可能性がある。

第 2波、第 3波の恐れがあるといわれているが、こ

れをいち早くキャッチして適切な対応をとるために

もPCR検 査を抜本的に拡充することが必要だ。

かか りつけ医師が必要だと判断 した人を速やかに

検査できる体制に転換 させる医療・検査体制の抜本

的強化を国 。県に働きかけるべきではないか。

② 新型コロナウイルスで影響を受けている小規模事

業者の売り上げの底上げ、地域経済の循環促進を図

るため、プレミアム付きお買物引換券は、本市では

4月 の臨時議会で 1億円の予算が可決されている。

過去の実績では2013年度は2億円、2015年度は4

億円だ。今回も事業規模の拡大をすべきではないか。

③ 小規模事業者の家賃助成は、市外在住者でも市内

に事業所があれば助成対象となっているが、市民が

市外で事業している家賃は助成対象から外されてい

る。

市に住民税を納めているので助成対象にすべきで

は な い か 。

④ 富貴寺、真木大堂、熊野磨崖仏その他の観光施設

の観光客の激減に伴う支援策を実施すべきでは。

⑤ グリーンツーリズムについて予約がキャンセルさ

れるなど影響を受けているが、支援策を実施すべき

では。

エアコン未設置の高齢者世帯への助成制度につい

て

② エアコンの電気料の助成について

市 長

′′

′′

′′

′′

市 長

′′

- 88 -

一般質問
付  録

質問順位 7番   大 石 忠 日召

質 問 内 容 可嗜

`く

し
ロ 答弁者

3.昭 和の町新規事

業の見直 しについ

て

4.呉崎、真玉の干

拓地の堤防改修工

事について

5.干 拓地及び背後

地の排水対策につ

いて

6.ごみ出 し支援事

業について

7.学校再開にあた

り提言について

① l日安東薬局の改修工事の見直しについて

② l日 大分銀行跡地の整備計画の見直しについて

① 呉崎、真玉の干拓地は海岸堤防の大規模改修など

国の直轄事業で実施しているが、工期が19年 と長い。

早期完成させるため国への働きかけをすべきで

は。

① 干拓地3か所の排水樋門と排水機場、排水路の早

期整備を国・県に働きかけをすべきでは。

② 背後地の排水樋門と排水機場の早期整備を国。県

に働きかけをすべきでは。

③ 呉崎A-5号線の排水路の整備について

① 家庭ごみを 1人で集積所まで出しに行くことが困

難な 1人暮らしの高齢者や障がい者が増えている。

本市でもごみ出し支援事業の実施をすべきでは。

② 草地のごみ処理施設の修理工事費が佐々木市長に

代わってから年間約 7,000万円節減できている。

節減分の一部をごみ袋の無料配布で市民負担の軽

減を図れないか。

① 長期の休校により、学習の遅れと格差の拡大が起

こり、子どもたちが新型コロナウイルスによるかつ

てない不安とス トレスをため込んでいる。「子ども 1

人ひとりを大切にする教育」「子どもの実態から出発

する柔軟な教育」が必要ではないか。

第 1に、教員 10万人増員など教育条件を抜本的に

市  長

′′

市 長

市  長

′′

′′

市  長

′′

教育長

-89-

付  録
一般質問

質問順位 7番   大 石 忠 昭

質 問 内 容 要 』
日 答弁者

整備する。手厚く柔軟な教育のためにも、感染症対

策のためにも、学校のスタッフを思い切って増やし、

20人程度の授業等ができるようにする。

第 2に、子どもの実態に応じた柔軟な教育のため

に、学校現場の創意工夫と自主性を保障するために

学習指導要領の弾力化に踏み込むこと。

教育長の見解を。

- 90 -

議 案 付 託 表 (案 )

付  録

令和2年第2回豊後高田市議会定例会

総 務 委 員 会 (19日 ・午前 10時・第可委員会室 ) 所管課

第40号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算(第 2号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳入 全部

歳出 9款 消防費 1項 消防費

第2条に基づく第2表  地方債補正

財政課

総務課

財政課

第41号議案 令和2年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別会
計補正予算(第 1号 )

企画情報課

第43号議案 過疎地域自立促進計画の変更について 企画情報課

第45号議案 財産の取得について 消防本部

第46号議案 豊後高田市消防団員等公務災害補償条例の一部改正
について

消防本部

第9号報告 豊後高田市税条例の一部改正について 税務課

社会文教委員会 (22日 ・午前10時・第1委員会室) 所管課

第40号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算(第 2号 )

第1条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 3款 民生費 1項 社会福祉費

3款 民生費 2項 児童福祉費

4款 衛生費 1項 保健衛生費中

¬0款 教育費 1項 教育総務費中

3目 教育指導費

4目 教育ICT環境整備費

10款 教育費 2項 小学校費

10款 教育費 6項 保健体育費

社会福祉課

子育て支援課

健康推進課

教育総務課

学校教育課

教育総務課

学校教育課

学校教育課

第6号報告 令和2年度豊後高田市国民健康保険特別会計補正予算
(第 1号)について

保険年金課

第7号報告 豊後高田市国民健康保険条例の一部改正について 保険年金課

第8号報告 豊後高田市後期高齢者医療に関する条例の一部改正に
ついて

保険年金課

第 10号報告 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 保険年金課

第11号報告 豊後高田市介護保険条例の一部改正について 保険年金課

-91-

へ

付 録

産業建設委員会 (23日 ・ 午前 10時・第 1委員会室 ) 所管課

第40号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算(第 2号 )

第¬条に基づく第1表  歳入歳出予算補正

歳出 4款 衛生費   1項 保健衛生費中

5款 労働費   1項 労働諸費

6款 農林水産業費 ¬項 農業費

6款 農林水産業費 2項 農地費

6款1農林水産業費 4項 水産業費

7款 商工費   1項 商工費

8款 土木費   2項 道路橋りょう費

上下水道課

商工観光課

農業ブランド推進課

耕地林業課

水産・地域産業課

商工観光課

建設課

第42号議案 令和2年度豊後高田市下水道事業会計補正予算 (第 1

号 )

上下水道課

第44号議案 公の施設の指定管理者の指定について(豊後高田市長
崎鼻デジタルアートギャラリー)

商工観光課

第47号議案 豊後高田市企業立地促進条例の一部改正について 商工観光課

第48号議案 豊後高田市小規模給水施設整備事業分担金徴収条例
の制定について

上下水道課

- 92 -

《―括採決するもの 》

採   決   表

付  録

令和2年第2回豊後高田市議会定例会

議案番号 案 件 付託委員会:審査結果 討論 (通告 )

第41号議案
令和2年度豊後高田市ケーブルネットワーク事業特別会
計補正予算 (第 1号)

総 務 原案可決

第43号議案 過疎地域自立促進計画の変更について 総 務 原案可決

第45号議案 財産の取得について 総 務 原 案可決 (反対 )

第46号議案
豊後高田市消防団員等公務災害補償条例の一部改正
について                     ■ 総 務 原案可決

第6号報告
令和2年度豊後高田市国民健康保険特別会計補正予算
(第 1号)について

社会文教 承 認

第7号報告 豊後高田市国民健康保険条例の一部改正について 社会文教 承 認

第8号報告
豊後高田市後期高齢者医療に関する条例の一部改正に
ついて

社会文教 承 認

第9号報告 豊後高田市税条例の一部改正について 総 務 認蒸

第10号報告 豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正について 社会文教 承 認

第 11号報告 豊後高田市介護保険条例の一部改正について 社会文教 承 認

予算審査特別 総  務 卜導輝貶難1を泰負■社会文教

-93-

・

`,_ 燿鶉

■1■

':・

‐‐・P,`

巡::‡||INは貪褥餞‐

■ ・

.■ 1

付  録

令和 2年第 2回豊後高田市議会定例会付議事件議決結果表

(令和2416月 25日 )

議案番号 案 件 提案年月 日
議決年月 日

議決結果

第40号議案 令和2年度豊後高田市一般会計補正予算 (第 2号 ) R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第41号議案
平成28年度豊後高田市国民健康保険特別会計補
正予算 (第 1号 )

R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第42号議案
令和2年度豊後高田市下水道事業会計補正予算
(第 1号 )

R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第43号議案 過疎地域自立促進計画の変更について R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第44号議案
公の施設の指定管理者の指定について(豊後高田
市長崎鼻デジタルアートギャラリー)

R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第45号議案 財産の取得について R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第46号議案
豊後高田市消防団員等公務災害補償条例の一部
改正について

R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第47号議案 豊後高田市企業立地促進条例の一部改正について R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第48号議案
豊後高田市小規模給水施設整備事業分担金徴収
条例の制定について

R2.6.10
R2.6.25

原案可決

第6号報告
令和2年度豊後高田市国民健康保険特別会計補正
予算(第 1号 )について

R2.6.10
R2.6.25

承認

第7号報告 豊後高田市国民健康保険条例の一部改正について R2.6.10
R2.6.25

承認

第8号報告
豊後高田市後期高齢者医療に関する条例の一部改
正について

R2.6.10
R2.6.25

承認

第9号報告 豊後高田市税条例の一部改正について R2.6.10
R2.6.25

承認

第10号報告
豊後高田市国民健康保険税条例の一部改正につい

て
R2.6.10

R2.6.25

承認

第11号報告 豊後高田市介護保険条例の一部改正について R2.6.10
R2.6.25

承認

報第2号
令和元年度豊後高田市一般会計予算繰越明許費
繰越計算書について

報第 3号 豊後高田市土地開発公社の経営状況を説明する書
類について

報第4号 株式会社スパランド真玉の経営状況を説明する書類
について

報第5号 豊後高田市観光まちづくり株式会社の経営状況を説
明する書類について

- 94 -

付  録

議案番号 案 件 提案年 月 日
議決年月 日

議決結果

第49号議案 教育委員会委員の任命について R2.6.25
R2.6.25

同意

第50号議案 公平委員会委員の選任について R2.6.25
R2.6.25

同意

第51号議案 固定資産評価審査委員会委員の選任について R2.6.25
R2.6.25

同意

第52号議案 固定資産評価員の選任について R2.6.25
R2.6.25

同意

意見書案第1号
教職員定数の改善及び義務教育費国庫負担制度
拡充に係る意見書

R2.6.25
R2.6.25

原案可決

-95-